

0410

PL ISSN 0137-3246

Nr indeksu 35094

Kurier Szczeciński



WSPÓLNIECIEL FABRYKI SAMOCHODÓW... To brzmi, prawda? Wszystko wskazuje, że mamy szanse stać się współwłaścicielami. Oczywiście pod warunkiem, że zakłady na Żeraniu czy w Tychach zdecydują się na druk obligacji.

Od 1 stycznia – obligacje przedsiębiorstw

Każdy z nas może zostać współwłaścicielem fabryki

WSPÓLNIECIEL FABRYKI SAMOCHODÓW... To brzmi, prawda? Wszystko wskazuje, że mamy szanse stać się współwłaścicielami. Oczywiście pod warunkiem, że zakłady na Żeraniu czy w Tychach zdecydują się na druk obligacji.

Na Wielkich Jeziorach amerykańskich
M/s „Ziemia Tarnowska” zablokowana

ODSUNĘCIE SIĘ 46-metrowej ślony betonowej na Rzecze Świętej Wawrzyńca spowodowało zablokowanie sporej grupy statków na Wielkich Jeziorach amerykańskich. Jak informuje Polska Żegluga Morska w Szczecinie, znajduje się wśród nich masowice armatorów szwedzkiego m/s „Ziemia Tarnowska”. Statek jest bezpieczny, ale ze względu na zablokowanie kanału Wellanda łączącego dwa tamtejsze jeziora Ontario i Erie nie może wyostać się na Atlantyk. Według oficjalnych informacji uzyskanych przez PZM z Kanady usuanie przeszkody potrwa ok. (Dokończenie na str. 2)

Awaria w Elektrowni „Pomorzy”
Miasto bez prądu

DZIS rano o godz. 5.21 zabrakło prądu w całym niemal mieście. Przyczyną było zerwanie się przewodu w rozdzielni Elektrowni „Pomorzy”. W konsekwencji wyłączono wszystkie linie przesyłowe o napięciu 110 kV. W tym momencie stanęły wszystkie tramwaje, windy i hydrofony, pozostawiając mieszkańców możliwości dojazdu do pracy i korzystania z wody. Wiele osób rozpoczęło prace kilkadziesiąt minut później. Niektóre rejonowe miasta dzięki błyskawicznej akcji grup remontowych otrzywały prąd nieco wcześniej. Ostatni odbiorcy w rejonie Śródmieścia o godz. 6.30 mogli już korzystać z energii. (wg)

Republika Federalna
Ring wolny dla... kobiet

BONN PAP. Przewodnicząca komisji sportu kobiecego przy niemieckim związku sportowym w RFN – Ruth Brosche, oświadczyła ostatnio w wywiadzie radiowym, że kobiety w tym kraju powinny otrzymać zgodę na uprawianie boks. „Sama nie uprawiałam boks, ale jeśli inne kobiety będą odpowiednio przygotowane fizycznie i kondycyjnie – winno się im to umożliwić” – powiedziała Ruth Brosche.

OD 1 stycznia 1986 r. fabryki i przedsiębiorstwa będą mogły dla podtrawiania finansów czy przyspieszenia realizacji zamierzeń rozwojowych drukować i sprzedawać obligacje, czyli papiery wartościowe. Dłużnik gwarantuje nabywcy (odsetki) i oczywiście zwrot ca-

lej pożyczonej kwoty. Jest to więc forma korzystnego lokowania pieniędzy. (Dokończenie na str. 2)

40 lat w służbie czytelników
„Ilustrowany Kurier Polski”

BYDGOSZCZ PAP. „Ilustrowany Kurier Polski” – gazeta codzienna Stronnictwa Demokratycznego, ukazująca się w Bydgoszczy dla kilku województw Polski Północnej i Zachodniej obchodził swoje 40-lecie. Pierwszy numer dziennika ukazał się 22 października 1946 r. W uznaniu tego dorobku Rada Państwa uhonorowała gazetę Orderem Sztandaru Pracy II klasy, aktu przekazania odznaczenia dokonał 22 bm. sekretarz CK SD, przewodniczący Rady Nadzorczej wydawnictwa „Epoka” – Mieczysław Leśniak



WSPOMNIENIE LATA...

Z atomowymi głowicami

Czego szuka pancernik „Iowa” na Bałtyku?

(Korespondencja z USA)

KIEDY dano rozkaz odpalenia dział pancernik „Iowa” znajdował się kilka mil na południe od Bornholmu i tym samym kilka mil od polskich wód terytorialnych. Jak depeszywali dziennikarze z pokładu amerykańskiego okrętu – dowództwo oświadczyło, że jednoczesna salwa z dziewięciu 16-calowych dział była najpotężniejszą, jaką kiedykolwiek oddano na morzu i miała dać świadectwo potęgi USA – Navy.

„IOWA” wpłynęła na Bałtyk w zeszłym tygodniu, bierze udział we wspólnych manewrach kilku państw NATO i jest – jak twierdzi Reuter – pierwszą amerykańską jednostką wojenną na tym akwenie od 40 lat. Zdecydowałem się odwołać do „bałtyckich” wydarzeń w korespondencji z Nowego Jorku dlatego, że przyszłe losy okrętu są ściśle związane z tym miastem i także dlatego, że „Iowa” jest również nie chcianym gościem przy nowojorskich nabrzeżach, jak i na bałtyckich wodach. Okręt jest wiekowy. Brał udział w operacjach morskich II wojny światowej i pełnił służbę w czasie wojny koreańskiej. (Dokończenie na str. 3)

Z udziałem przywódców państw Układu Warszawskiego

Narada w Sofii

W STOLICY Bułgarii Sofii rozpoczęło się we wtorek kolejne spotkanie Doradczego Komitetu Politycznego Państw-Stroń Układu Warszawskiego. W zarządzie biorą udział delegacje Bułgarii z Todorem Żiwkowiec, Czechosłowacji z Gustavem Husakiem, NRD z Erichem Honnekerem, Polski z Wojciechem Jaruzelskim, Rumunii z Nicolae Ceausescu, Węgier z Janosem Kadarem i ZSRR z Michaiłem Gorbaczowem. W pracach narady uczestnił czy naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw-Stroń Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego Wiktor Kulikow. Sekretarzem generalnym Doradczego Komitetu Politycznego na naradzie jest pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych Bułgarii, Marij Iwanow. (Dokończenie na str. 3)

Min. J. Urban w „Interpressie”

• O posiedzeniu w Sofii • Kontaktach Polska – Izrael • Podróżach Wałęsy • Głosowaniu na krajową listę

NA COTYGDNIOWEJ konferencji prasowej dla korespondentów zagranicznych środków masowego przekazu na pytania dziennikarzy odpowiadał rzecznik rządu min. JERZY URBAN. Rzecznik wyraził zdziwienie treścią komunikatu strony kościelnej odnośnie odwołania terminu spotkania wspólnej komisji do spraw organizacji fundacji rolnej (pytanie BBC), albowiem obaj przewodniczący komisji ustalili, że termin kolejnego trzydziestego już wspólnego posiedzenia wyznaczony zostanie na początek listopada.

GENERAL ARMIJ Wojciech Jaruzelski w końcu br. odwiedził następujące kraje Afryki: Egipt, Libię, Algierię i Maroko. W każdym z tych państw będzie dwa dni. Intencją tej podróży jest dalsze zacieśnienie wzajemnych stosunków Polski z krajami arabskimi. (Pytania korespondenta United Press of India). Jak już zostało podane, minister spraw zagranicznych (Dokończenie na str. 2)



Cały świat musi pomóc głodującym!

Tragedia dzieci Afryki

STATYSTYKA jest przerażająca. Już co najmniej 2 miliony ludzi zmarło w Afryce (z tego połowa w Etiopii), wskutek wielkiego głodu, spowodowanego katastrofalną suszą. 5 milionów porzućło swe strony by szukać pożywienia i warunków do przeżycia. Przewidywania są jeszcze gorsze – sądzi się, że ów wielki głód zabije w najbliższych latach dalsze 8 milionów ludzi, w tym większość stanowić będą dzieci! NAJBARDZIEJ alarmujące wieści dochodzą z Czadu, gdzie na każdy tysiąc dzieci umiera z niedożywienia 240 oraz z Sudanu, gdzie w ub. roku zmarło 790 tys., czyli 12 proc. (Dokończenie na str. 3)

Targi w Poznaniu

„Polagra-Agroexpo”

DZIS w Poznaniu drugi dzień międzynarodowych targów rolniczo-przemysłowych „Polagra-Agroexpo” oraz organizowanych już po raz drugi międzynarodowych targów drobnej wytwórczości „Koooperacja-85”.

Jordania odrzuca separatystyczny pokój z Izraelem

BEJRUT, LUKSEMBURG PAP. Rząd jordański odrzucił możliwość zawarcia separatystycznego pokoju z Izraelem – powiedział we wtorek w Ammanie anonimowy przedstawiciel władz jordańskich. Na jutro po nowojorskiej ofercie prezydenta Izraela, Szimona Peresa w sprawie zakończenia stanu wojny między obu państwami. Tymczasem w Luksemburgu, minister spraw zagranicznych Izraela Icahak Szamir odrzucił możliwość rozmów z członkami OWP.

Tajlandia

Przemycnik narkotyków skazany na karę śmierci

BANGKOK PAP. Tajlandzki sąd w Phukiet (390 km na południe od Bangkok) skazał na karę śmierci pilota australijskiego, którego oskarżono o posiadanie i sprzedaż 3 kg heroiny. Prawo tajlandzkie przewiduje karę śmierci za posiadanie co najmniej 50 gramów heroiny.

58 85

